ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 071/01/15-1041/2020

08 декабря 2020 г.                                                                                                 г. Тула

Комиссия Тульского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

председатель комиссии:

члены Комиссии:

рассмотрев дело № 071/01/15-1041/2020 по признакам нарушения
администрацией муниципального образования Суворовский район (ИНН:
7133002320, ОГРН: 1027103471185, адрес: 301430, Тульская область, Суворовский
район, г. Суворов, пл. Победы, д. 1) части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 N135-ФЗ "О защите конкуренции", в присутствии посредством
видеоконференцсвязи:

- А - представителя администрации муниципального образования Суворовский
район (по доверенности);

в отсутствие представителей: ООО «Суворовское водопроводно –
канализационное хозяйство», АО «Суворовский рынок»;

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Федерального закона от
26.07.2006                  № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) Комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Согласно части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного
законодательства подлежит отложению.

В силу пункта 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции  комиссия
обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае принятия заключения об обстоятельствах дела.

08 декабря 2020 года Комиссия приняла заключение об обстоятельствах дела
№ 071/01/15-1041/2020 о нарушении администрацией муниципального

образования Суворовский район антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица,
участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на
заседании комиссии.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 071/01/15-1041/2020.
2. Назначить рассмотрение дела № 071/01/15-1041/2020 на  21.12.2020  в 10

часов  00 минут (по московскому времени), по адресу: г. Тула, ул.
Жаворонкова 2, каб. 30.

Явка представителей ответчиков по делу с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна. Представителю при себе иметь документ,
удостоверяющий личность (паспорт <...> а также документы, подтверждающие
служебное положение и имеющиеся полномочия.

Явка ответчиков по делу, заявителя или их представителей обязательна.